GIUNTI DI TRASMISSIONEDati non impegnativi 301
Giunti di trasmissione
Nella pratica industriale i giunti elastici a torsione, quali organi di collegamento
tra alberi rotanti, sono destinati ad assicurare una trasmissione di coppia esente
da urti ed a compensare in esercizio leggeri difetti di allineamento tra gli alberi
stessi.
I giunti meccanici della serie GET sono in grado di trasmettere un momento
torcente proporzionale al cedimento elastico dell’elemento di interposizione.

Temperature d’esercizio
-40° +140°
Esempio di ordinazione:
GET 19A - 24B	 =	con mozzo A + mozzo B
GET 19 A - 19A	 =	con 2 mozzi A
GET 24 B - 24 B	 =	con 2 mozzi B
Tipo
foro finito
d massimo
peso
d
max
mozzo
A
d1
max
mozzo
B
elemento
elastico
mozzo
A
mozzo
B
C D E ❑ F M M1 N R S L
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm Kg Kg Kg
GET 19A-24B* 19 24 25 40 16 18 30 40 12 19,0 2,0 66 0,004 0,18 0,25
GET 24A-32B 24 32 30 55 18 27 40 55 14 24,0 2,0 78 0,014 0,36 0,55
GET 28A-38B 28 38 35 65 20 30 48 65 15 27,5 2,5 90 0,025 0,60 0,85
GET 38A-45B 38 45 45 80 24 38 66 78 18 36,5 3,0 114 0,042 1,35 1,65
GET 42A-55B 42 55 50 95 26 46 75 94 20 40,0 3,0 126 0,066 2,00 2,30
GET 48A-60B 48 60 56 105 28 51 85 104 21 45,0 3,5 140 0,088 2,75 3,10
GET 55A-70B 55 70 65 120 30 60 98 118 22 52,0 4,0 160 0,116 4,20 4,50
GET 65A-75B 65 75 75 135 35 68 115 134 26 61,0 4,5 185 0,172 6,50 6,80
GET 75A-90B 75 90 85 160 40 80 135 158 30 69,0 5,0 210 0,325 10,00 10,80
GET 90A-100B 90 100 100 200 45 100 160 180 34 81,0 5,5 245 0,440 14,00 15,80
Materiale: mozzi: ghisa G25 - anello elastico: gomma termoplastica
*	 Mozzi in acciaio
❑	 Quote di montaggio
N.B.: I giunti commerciali vengono forniti senza pre-fori, cioè con i mozzi pieni e con STELLA in poliuretano “GIALLO” (specificare il colore in caso di ordine con
STELLA in poliuretano diverso)
GIALLO NEROROSSO
GIUNTI DI TRASMISSIONEDati non impegnativi 303
Giunti di trasmissione
Giunti elastici in lega di alluminio GIFLEX® - serie GET SG con anello
elastico
Giunti senza gioco
MOZZO ESECUZIONE A
con stella
a 4 punte	 GET 09 SG - GE-T 14 SG
a 6 punte	 GET 19-24 SG
MOZZO ESECUZIONE C
CON TAGLIO SEMPLICE
con stella
a 4 punte	 GET 09 SG - GE-T 14 SG
a 6 punte	 GET 19-24 SG
G
L
N ss
E CC
D
mozzo mozzo
inserto stellare a 6 punte
L
N ss
E CC
D
mozzo mozzo

M❑
S❑
Esempio di ordinazione:
GF - 14-NN	 =	 con 2 mozzi normali
GF - 14-NL	 =	 con un mozzo normale e un mozzo lungo
GF - 14-LL	 =	 con 2 mozzi lunghi
Tipo foro finito H7
 d
serie normale serie lunga peso
min max B C D E F G ❑ M ❑ L S ❑ manicotto mozzo
normale
mozzo
lungo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm Kg Kg Kg
GF14 6 14 38 6,5 25 23,5 41 4 51 30 64 0,022 0,10 0,13
GF19 8 19 38 8,5 32 25,5 48 4 55 40 84 0,028 0,18 0,28
GF24 10 24 42 7,5 36 26,5 52 4 57 50 104 0,037 0,23 0,42
GF28 10 28 48 19,0 45 41,0 68 4 86 60 124 0,086 0,54 0,79
GF32 12 32 48 18,0 50 40,0 75 4 84 60 124 0,104 0,66 0,97
GF38 14 38 50 17,0 58 40,0 85 4 84 80 164 0,131 0,93 1,83
GF42 20 42 50 19,0 63 42,0 95 4 88 110 224 0,187 1,10 2,76
GF48 20 48 50 27,0 68 50,0 100 4 104 110 224 0,198 1,50 3,21
GF55 25 55 65 29,5 82 60,0 120 4 124 110 224 0,357 2,63 5,12
GF65 25 65 72 36,0 95 70,0 140 4 144 140 284 0,595 4,02 7,90
❑    Quote di montaggio
N.B.: I giunti commerciali vengono forniti senza pre-fori, cioè con i mozzi pieni
Tabella tecnica
Tipo fattore di potenza coppia potenza trasmessa in Kw a giri/minuto giri/1’ disassam. max.
per ogni mozzo
spostamento
assiale
r.p.m. Nm 750 1000 1500 3000 angolo radiale
norm. max. norm. max. norm. max. norm. max. norm. max. norm. max. max α° mm mm
GF14 0.0011 0.0023 11,5 23,0 0,8 1,5 1,1 2,0 1,6 3,0 3,3 6,0 1.4000 ± 2° 0,7 ± 1
GF19 0.0019 0.0037 18,5 36,5 1,3 2,7 1,8 3,7 2,7 5,5 5,4 11,1 1.2000 ± 2° 0,8 ± 1
GF24 0.0023 0.0047 23,0 46,0 1,7 3,5 2,3 4,7 3,4 7,0 6,9 14,1 1.0000 ± 2° 0,8 ± 1
GF28 0.0053 0.0106 51,5 103,5 3,9 7,9 5,2 10,6 7,8 15,9 15,6 31,8 8.000 ± 2° 1,0 ± 1
GF32 0.0071 0.0142 69,0 138,0 5,2 10,5 7,0 14,1 10,5 21,1 21,0 42,3 7.100 ± 2° 1,0 ± 1
GF38 0.0090 0.0181 88,0 176,0 6,7 13,5 9,0 18,0 13,5 27,0 27,0 54,0 6.300 ± 2° 0,9 ± 1
GF42 0.0113 0.0226 110,0 220,0 8,4 16,8 11,2 22,5 16,8 33,7 33,6 67,5 6.000 ± 2° 0,9 ± 1
GF48 0.0158 0.0317 154,0 308,0 11,8 23,6 15,8 31,6 23,7 47,4 47,4 94,8 5.600 ± 2° 0,9 ± 1
GF55 0.0290 0.0580 285,0 570,0 21,7 43,5 29,0 58,0 43,5 87,0 87,0 174,0 4.800 ± 2° 1,2 ± 1
GF65 0.0432 0.0865 420,0 840,0 32,1 64,3 42,9 85,8 64,3 128,7 128,7 257,4 4.000 ± 2° 1,3 ± 1
Dati non impegnativi306
Giunti elastici in acciaio GIFLEX® - serie GFA con manicotto in acciaio
I giunti di questa serie sono torsionalmente rigidi ed hanno la capacità di
compensare disallineamenti angolari, paralleli e combinati.
Sono costituiti da due mozzi simmetrici in acciaio e da un manicotto dentato
in acciaio. Sia i mozzi che il manicotto sono costruiti in acciaio al carbonio
bonificato con resistenza a trazione di 800 N/mm2.
La tenuta del lubrificante (non di fornitura standard) è assicurata da due
guarnizioni ad anello che ostacolano la penetrazione di elementi esterni
inquinanti, contribuendo all’allungamento della vita media del giunto anche se
posto in ambiente ostile.
L G ❑ L
E E
F D
d
 H
7
B CC
M ❑
S
Esempio di ordinazione:
GFA - 25-NN	=	 con 2 mozzi normali
GFA - 25-NL	 =	 con un mozzo normale e un mozzo lungo
GFA - 25-LL	 =	 con 2 mozzi lunghi
Tipo foro finito H7
 d
serie normale serie lunga peso
min max B C D E F G ❑ M ❑ L S manicotto mozzo
normale
mozzo
lungo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm Kg Kg Kg
GFA  25 25 28 61 12,0 42 41,0 68 3 85 60,0 123 0,72 0,48 0,69
GFA  32 32 38 73 13,5 55 48,5 85 3 100 80,0 163 1,14 0,99 1,58
GFA  40 40 48 82 16,5 64 56,0 95 3 115 80,0 163 1,68 1,49 2,10
GFA  56 56 60 97 21,5 80 68,0 120 4 140 100,0 204 2,86 2,96 4,22
GFA  63 63 70 108 22,5 100 74,5 140 4 153 119,5 243 3,75 4,90 7,67
GFA  80 80 90 125 22,5 125 82,5 175 5 170 140,0 285 5,58 8,72 14,26
GFA 100 100 110 148 34,0 150 105,0 198 6 216 174,5 355 6,63 15,76 25,40
GFA 125 *n 125 140 214 39,0 190 140,0 245 8 288 207,5 423 17,70 32,60 49,50
GFA 155 *n 155 175 240 64,0 240 180,0 300 10 370 245,0 498 28,30 65,50 91,40
*	 Foro costruttivo ø 40 mm
❑	 Quote di montaggio
n	 Materiale di costruzione 39NiCrMo3 bonificato
N.B.:	 I giunti commerciali vengono forniti senza pre-fori, cioè con i mozzi pieni
Tabella tecnica
Tipo potenza Kw coppia potenza trasmessa in Kw a giri/minuto giri/1’ giri/1’
limite sugg.
disassam.
radiale max
r.p.m. Nm 750 1000 1500 3000
norm. eccez. norm. eccez. norm. norm. norm. norm. max max mm
GFA  25 0.061 0.157 600 1.524 45 61 91 183 6.000 5.000 0
GFA  32 0.103 0.259 1.000 2.520 77 103 154 309 5.000 4.000 0
GFA  40 0.128 0.322 1.250 3.125 96 128 192 384 4.200 3.000 0
GFA  56 0.257 0.639 2.500 6.200 192 257 385 - 3.500 2.200 0
GFA  63 0.412 0.985 4.000 9.260 309 412 618 - 3.000 1.600 0
GFA  80 0.773 1.855 7.500 18.000 579 773 - - 2.600 1.200 0
GFA 100 1.236 2.937 12.000 28.500 927 - - - 1.400 700 1
GFA 125 2.431 5.795 23.600 56.250 1.823 - - - 950 460 1
GFA 155 4.121 9.273 40.000 90.000 3.090 - - - 700 350 1
N.B.:	 Per le velocità di funzionamento effettive oltre i 3600 g/1’ si raccomanda la bilanciatura dinamica in classe - G 2,5 - secondo ISO 1940.
GIUNTI DI TRASMISSIONEDati non impegnativi 307
Giunti di trasmissione
I giunti di questa serie trovano applicazione quando esiste la possibilità di
spostamento longitudinale di una delle due macchine accoppiate (motrice o
condotta) e risulta quindi agevole la sostituzione dei tasselli elastici.
Inoltre, per la loro semplicità costruttiva, garantiscono una elevata affidabilità ed
una notevole versatilità di impieghi.
La prerogativa principale di questi giunti è che sono composti da due tipi di
semigiunti perfettamente simmetrici, che a parità di grandezza, sono: uno con il
mozzo minore e più corto (modello GC), l’altro con il mozzo più lungo (modello
GL).
Ciò permette tre soluzioni di montaggio a seconda delle esigenze (GC + GC -
GC + GL - GL + GL).
Giunti elastici in ghisa - serie GC-GL con tasselli in gomma
E1G
F
G
H1
C1 B1 A1 D
L
E
D A B C
H
GC